¹⁵⁵ Particolarmente interessante è la ricorrenza biblica di questi tre elementi, oro, porpora e gemme cf. Vulg. *Apoc.* 18, 12 *mercem auri et argenti et lapidis pretiosi et margaritis et byssi et purpurae et serici et cocci et omne lignum thyinum et omnia vasa eboris et omnia vasa de lapide pretioso et aeramento et ferro et marmore; 18, 16 et dicentes vae vae civitas illa magna quae amicta erat byssino et purpura et cocco et deaurata est auro et lapide pretioso et margaritis; Iudt.* 10, 19 *videns itaque Holofernem Iudith sedentem in conopeo quod erat ex purpura et auro et zmaragdo et lapidibus pretiosis intextum; 17, 4 et mulier erat circumdata purpura et coccino et inaurata auro et lapide pretioso et margaritis habens poculum aureum in manu sua plenum abominationum et immunditia fornicationis eius.*

circuitu velut aspectum arcus cum fuerit in nube in die pluviae hic erat aspectus
splendoris per gyrum

Quand'anche esso non fosse il modello diretto degli *HF*, importa osservare che il grecismo *schema* in questo caso funge da sostituto di *species* o di *color*.

Il verso A583 mostra un altro uso del verbo *scemico* unito all'accusativo *rogum*. Il nesso non è immediatamente intellegibile a causa della doppia sostituzione che agisce su entrambi i termini: si intende una pira intrecciata di secchi ramoscelli. In latino sono attestate simili espressioni: *struem facere* (Liv. 23, 5, 12; *Physiol. rec. B* 9, 7; *Schol. Hor. carm.* 3, 17, 13), *facere* (*Physiol. rec. B* 24, 6; *Seru. auct. Aen.* 6, 1; *georg.* 3, 344; *Ven. Fort. carm. app.* 28, 9; *Cet. Fav.* 3, p. 265 = *Pallad.* 9, 8, 7; *Cassiod. in psalm.* 134, l. 33; *Hier reg. Pachom.* p.45, l. 12; *Hist. Aug. pesc.* 10, 6); *flamam facere* (*Ambr. Abr.* 2, 9, 67, l. 14 e l. 16; *Aug. civ.* 16, 24), *pyram facere* (*Ou. met.* 14, 80; *Hyg. fab.* 104, 3), *pyram texere* (*Prud. perist.* 10, 846-850). Il verbo *scemico* può dunque sostituire in questo tipo di locuzione il generico *facio*, o anche, eventualmente, un più specifico *texo*.

Insomma, i faminatori fanno ampio uso della famiglia di lemmi connessi al grecismo *schema*, che per la sua duttilità semantica viene adattato in molti e vari contesti non sempre simili tra di loro. Infatti, da un lato i sostantivi *scema*, *scemicamen*, *scemicatura* virtualmente possono sostituire i latini *figura*, *ornatus*, *species*, *habitus*, *uestimentum*, *signum*, *corpus*, *color*; dall'altro il verbo *scemico* da un più generico *fingo* o *facio* si può specializzare nel senso di *texo*, *construo*, *orno* e *fabrico*. In questo senso mostra una radicata conoscenza della parola greca, la cui etimologia greca è largamente attestata nella latinità da Cic. *Brut.* σχήματα enim quae vocant Graeci; 275; *orat.* 83 e 181; *Quint. inst.* 9, 1, 1 *figuras, quae σχήματα Graece vocantur*; *Fronto* 1, 2, 6 *illorum his figurationibus uteretur, quae Graeci schemata vocant*; 3, 1, 2; *Aug. divers. quaest.* 73, 71 *quando quidem in graecis exemplaribus σχήματι scriptum est, quod nos in latinis habitu habemus*; 73, 76; *Char. gramm.* p. 64, 9 (scil. *neutralia*) *omnia Graeca, velut diadema emblema schema*; *Consent. gramm.* V p. 347, 18 *neutrum, graecum tamen, ut poema schema*; *Don. gramm. mai.* 10, p. 379, 10 *a Graecis sumpsimus, ut emblema epigramma stemma poema schema*; *Isid. orig.* 1, 36, 1 *Schemata ex Graeco in Latinum eloquium figurae interpretantur*; *Pomp. gramm.* V p. 197, 11 *Graeci dicunt hoc schema, Latini dicebant haec schema*; *Prisc. gramm.* II 5, p. 145, 1 *in a neutra non inveniuntur Latina, sed Graeca, ut 'poema', 'schema'* *Aug. gramm.* V p. 496, 16 e 501, 21; *Boeth. in top. Cic.* 4, 33-34 *si figuras loquendi, quae σχήματα Graeci vocant*; *in Porph. comm.* 1, 12, 34; 1, 13; 36, ecc.